objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão 
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias 
ou informar o público em geral, interno (endomarketing) e externo. 

O valor estimado da contratação é de R$ 6.331.957,54 (seis milhões trezentos e trinta e um mil novecentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta e quatro centavos). 

Inicialmente, após a análise dos documentos que instruem o presente feito, e em consonância com a Análise n. 801/2025 (fls. 
471-482), a Divisão de Fiscalização de Contratações Públicas identificou inconsistências no procedimento licitatório, a saber:

[...]

IMPCG n° 346/2023, publicado no Diário Oficial DIOGRANDE n° 7.336, em 02.01.2024 (peça 13). 

Vale transcrever o resumo da Certidão de Tempo de Contribuição nº 321 (peça 9): 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

11 (onze) anos e 5 (cinco) meses. 4.165 (quatro mil, cento e sessenta e cinco) dias 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por incapacidade permanente encontra-se 
devidamente formalizada. 

Considerando os critérios internos e prioritários adotados para a fiscalização, eventuais questões atinentes aos valores dos

[...]

Constitucional n° 103, de 12/11/2019, c/c o artigo 26 da Lei Complementar n° 415, de 8/9/2021. 

Vale transcrever o resumo da certidão de tempo de contribuição nº 240/2024 acostada (peça 9): 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

10 (dez) anos, 8 (oito) meses e 20 (vinte) dias. 3.910 (três mil, novecentos e dez) dias. 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por incapacidade permanente encontra-se 
devidamente formalizada. 

Considerando os critérios internos e prioritários adotados para a fiscalização, eventuais questões atinentes aos valores dos

[...]

Constitucional n° 103, de 12/11/2019, c/c o artigo 26 da Lei Complementar n° 415, de 8/9/2021. 

Vale transcrever o resumo da certidão de tempo de contribuição nº 082/2023 acostada (peça 9): 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

11 (onze) anos, 11 (onze) meses e 29 (vinte e nove) dias. 4.374 (quatro mil, trezentos e setenta e quatro) dias. 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por incapacidade permanente encontra-se 
devidamente formalizada. 

Considerando os critérios internos e prioritários adotados para a fiscalização, eventuais questões atinentes aos valores dos

[...]

2021, com proventos proporcionais, calculados om base na média aritmética simples das maiores remunerações de contribuição. 

Vale transcrever o resumo da certidão de tempo de contribuição acostada (pç. 9): 

QUANTIDADE DE ANOS QUANTIDADE DE DIAS 

14 (quatorze) anos, 9 (nove) meses e 17 (dezessete) dias. 5.397 (cinco mil trezentos e noventa e sete) dias. 

A análise simplificada exarada nos autos demonstra que a aposentadoria por incapacidade permanente se encontra 
devidamente formalizada. 

Considerando os critérios internos e prioritários adotados para a fiscalização, eventuais questões atinentes aos valores dos